
Uchwała Nr 88/XIII/2011 
Rady Gminy Bielsk 

z dnia 28 grudnia 2011r. 
 
 
w sprawie: zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Warszawy  
w Machcinie. 
 
 
 

Na podstawie art. 59 ust.1 i 2 w związku z art.5 c pkt. 1 ustawy z dnia  
7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z poźn. zm.), 
art.18 ust.2 pkt 15 art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1   ustawy z dnia 8 marca 1990r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Gminy 
Bielsk uchwala, co następuje: 
 
 
 
§ 1. 1. Z  dniem  31    sierpnia   2012r.  zamierza  się  zlikwidować    szkołę   
podstawową o nazwie  Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Warszawy w Machcinie. 
2. Uczniom  zlikwidowanej   Szkoły   Podstawowej   im.  Bohaterów   Warszawy  
w Machcinie  wraz z obowiązkowym   rocznym   przygotowaniem   przedszkolnym   
zapewnia   się  możliwość kontynuowania nauki w Zespole Szkół Nr 2 w Ciachcinie 
lub w Zespole Szkół Nr 4  w Zągotach. 
 
 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bielsk. 
 
 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                          



UZASADNIENIE 
do uchwały w sprawie zamiaru likwidacji  

Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Warszawy  
w Machcinie 

 
Zgodnie z art. 59 ustawy o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572  

z późn. zm.) szkoła publiczna może być zlikwidowana przez organ prowadzący z końcem 
roku szkolnego, po zapewnieniu przez ten organ możliwości kontynuowania nauki w innej 
szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący zobowiązany jest najpóźniej na  
6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców 
uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu 
terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. Szkoła może być zlikwidowana 
po uzyskaniu opinii kuratora oświaty. Celem likwidacji szkoły Podstawowej im. Bohaterów 
Warszawy w Machcinie jest konieczność dostosowania sieci szkół położonych  
w Gminie Bielsk do realnych potrzeb wynikających z zachodzących zmian demograficznych, 
oraz związane z tym racjonalizowanie ponoszonych kosztów na realizację zadań 
oświatowych.  

Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Warszawy w Machcinie  jest najmniej liczebną 
szkołą spośród szkół prowadzonych przez Gminę Bielsk ( z danych Ewidencji Ludności 
Gminy Bielsk wynika, iż stan ten nie ulegnie zmianie). 
Główną przesłanką uzasadniającą likwidację Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Warszawy 
w Machcinie  jest mała liczba dzieci,  w roku szkolnym 2011/2012 do w/w placówki 
uczęszcza  26 dzieci,   w tym 19 dzieci do szkoły podstawowej oraz 7 dzieci do oddziału „0”. 
W roku szkolnym 2012/2013 (przy założeniu iż 6-latki pójdą do klasy pierwszej) do placówki 
będzie uczęszczać 34 dzieci (do szkoły podstawowej i oddziału „0”).  
W roku szkolnym 2013/2014 liczba dzieci spadnie do 34, a w roku szkolnym 2014/2015 
osiągnie stan 24 dzieci.  

Organ prowadzący szkołę zapewnia uczniom zlikwidowanej placówki możliwość 
kontynuowania nauki w Zespole Szkół Nr 2 w Ciachcinie jak i w Zespole Szkół Nr 4  
w Zągotach oraz bezpłatny dowóz dzieci z miejsca zamieszkania do miejsca nauki a w trakcie 
oczekiwania na powrót ze szkoły do domu opiekę pedagoga nad dziećmi w świetlicy 
szkolnej. 

W w/w placówce  pracuje 11 nauczycieli,   w tym dla trojga nauczycieli szkoła jest 
podstawowym miejscem pracy (posiadają pełny etat zatrudnienia), pozostali nauczyciele 
zatrudnieni są w niepełnym wymiarze czasu pracy oraz posiadają dodatkowe miejsce 
zatrudnienia w pozostałych placówkach funkcjonujących na terenie gminy – szkoła  
w Machcinie jest ich dodatkowym miejscem pracy. Oprócz nauczycieli zatrudnieni  
są pracownicy obsługi – 3 osoby, co stanowi 1,5 etatu.  

Organ prowadzący, w miarę posiadanych środków oraz miejsc pracy będzie  starał się  
zapewnić  nauczycielom  jak i pracownikom obsługi  zlikwidowanej placówki pracę  
w pozostałych placówkach na terenie gminy Bielsk. 
Ponadto stan techniczny budynku szkoły wymaga dużych nakładów finansowych  
na przeprowadzenie kapitalnego remontu.  

Nakłady finansowe przeznaczone na funkcjonowanie placówki w 2010 r. zamknęły się 
kwotą wydatków na poziomie 540.404,51 zł., w tym roku szacuje się, iż budżet placówki 
zamknie się kwotą wydatków 527.369,00 zł. 
 


